

رئیس سازمان برنامه‌وبودجه در پاسخ به «جوان»:

### رشد اقتصادی دولت مردمی در تاریخ بعد از انقلاب بی‌سابقه بود

همسان سازی حقوق بازنشستگان، میزان فروش نفت در دو ماهه آموال، افزایش واردات خودرو،رشد معنادار اتمام پروژه‌های عمرانی و افزایش بی‌سابقه رشد اقتصادی در سه سال گذشته اهم موضوعات مطرح شده در نشست خبری رئیس سازمان برنامه‌وبودجه بود که روز شنبه در محل این سازمان برگزار شد. به گفته رئیس سازمان برنامه‌وبودجه رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۰ طبق گزارش مرکز آمار ۵/۵درصد بود، در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ هم به ترتیب ۵ و ۵/۷درصد رشد کرد، یعنی سه سال رشد بالای ۵درصد را تجربه کرده ایم، در حالی که در دهه ۹۰ میانگین رشد هر سال کمتر از یک‌درصد بود و به طور متوسط ۷/۷درصد گزارش شده است. رشد اقتصادی ایران در سه سال دولت مردمی، در تاریخ بعداز انقلاب اسلامی بی‌سابقه بود. ■ ■ ■

داوود منظور در پاسخ به سؤال «جوان» در خصوص رشد اقتصادی در دولت سیزدهم می‌گوید: براساس گزارشات مرکز آمار ایران رشد اقتصادی در تاریخ بعد از انقلاب در سه سال گذشته بی‌سابقه بوده است، به طوری که در سه سال ۱۴۰۰ رشد اقتصادی ۵/۵درصد بود، در سه سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ هم به ترتیب ۵ و ۵/۷درصد رشد کرد، یعنی سه سال رشد بالای ۵درصد را تجربه کرده ایم، در حالی که در دهه ۹۰ میانگین رشد هر سال کمتر از یک‌درصد بود و به طور متوسط ۷/۷درصد گزارش شده است.

وی افزود: همه‌بخش‌ها و گروه‌ها در این مدت رشد ممتازی داشتند اما بخش خدمات و صنایع و معادن در صدر قرار داشته‌اند.بخش کشاورزی رشد کندی داشته اما در چهار ماهه پایانی سال گذشته به رشد مثبت رسید. بخش ساختمان، نفت و گاز، زیر گروه‌های بخش خدمات مانند خدمات حمل و نقل، انبارداری، هندلاری و رستوران‌ها نیز در مقایسه با دولت پیش‌رو رشد خوبی داشته‌اند. منظور تأکید می‌کند، البته من معتقدم ظرفیت اقتصاد ایران بیش از این است. ما در سال جهش تولید با مجوریت مشارکت مردمی، رشد ۸درصدی را هدف‌گذاری کرده‌ایم. قطعاً افزایش این نرخ به کارگیری همه ظرفیت‌ها امکان‌پذیر خواهد بود. به پرداخت تسهیلات، تخصیص ارز برای واردات و تسهیل صادرات و تقویت بیشتر تجارت خارجی قطعاً به این مهم دست می‌یابیم.

■ **رشد معنادار تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی**

رئیس سازمان برنامه‌وبودجه‌از رشد معنادار تخصیص بودجه و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی در سه سال گذشته خبر داد و گفت: در سه سال ۱۴۰۰ میزان بودجه تخصیصی به این پروژه‌ها ۱۴۴همت بود، سال ۱۴۰۱ بودجه به ۲۸۸همت و در سال گذشته نیز به ۳۰۹همت افزایش یافت. همچنین حدود ۴۰۰هزارمیلیارد تومان بودجه برای ۲هزار پروژه عمرانی (کوچک و بزرگ) تحقق یافته اختصاص دادیم. وی به پروژه‌های نیمه‌تمامی اشاره کرد که بیش از ۱۲ تا ۱۸تاد میل شده در انتظار تکمیل آن بودند. اتوبان اصفهان – شیراز بعد از ۱۸سال، اتوبان رودبار – منجیل بعد از ۱۲سال، سد تاج‌امیر در استان لرستان بعد از ۱۲سال و سد قیزقلعه بعد از ۱۸سال در دولت مردمی به بهره‌برداری رسیدند. منظور گفت: عمده این طرح‌ها از گذشته شروع شده بود، دولت مردمی با تخصیص بودجه مناسب و تقویت اعتبارات تخصیصی تأکوست با تکمیل و افتتاح این پروژه‌ها به معنای واقعی داری‌های کشور را مولدسازی کند. در حال حاضر ارزش روز این پروژه‌ها حدود ۵۵۰هزارمیلیارد تومان است. ■

■ **احتمال افزایش مبلغ کالابرگ**

منظور در پاسخ به سؤالی درخصوص محل تأمین اعتبار بودجه کالابرگ الکترونیکی در ماه‌های آتی گفت: نیمه‌ارדיبهشت مصوب شد طرح کالابرگ ادامه داشته باشد، از این رو دولت مبلغ ۲۰هزارمیلیارد تومان برای اجرای طرح به حساب وزارت رفاه واریز کرد. منابع این طرح در جداول هدفمندی یارانه‌ها در قانون بودجه اسامیل پیش‌بینی شده است و ما مدامی پشتیبانی داریم. وی افزود: وزارت تعاون، طبق قانون باید در سال جدید نسبت به پایش یارانه‌گیران اقدام کند و از این حوزه نیزبسی می‌توان روی افزایش منابع پرداخت یارانه نقدی و کالابرگ حساب کرد. اسامل حدود ۱۳/۵همت برای کالابرگ هزینه صورت گرفته و در نیمه دوم سال قبل نیزبسی ۳۰همت برای این طرح اختصاص یافت.

■ **۱۳۰همت بدهی به تأمین اجتماعی برای همسان سازی تسویه می‌شود**

منظور در پاسخ به سؤالی مبنی بر آخرین وضعیت همسان سازی حقوق بازنشستگان گفت: برای همسان سازی بازنشستگان هم حکم قانونی در برنامه هفتم داریم که بر اساس این حکم، تفاوت حقوق بازنشستگان با افراد شاغل هم‌رتبه خودشان، به تدریج بتواند طی سه سال برطرف شود. در سال اول ۱۰درصد و در سال دوم ۲۰درصد و به همین ترتیب در سال سوم افزوده شود. بخشی از بازنشستگان از سوی صندوق‌های دولتی حقوق‌شان پرداخت می‌شود و بخشی هم از سوی نهادهای غیردولتی مثل صندوق تأمین اجتماعی.

وی افزود: در خصوص بخش دولتی ما به دنبال منابع پایدار بودیم، بنابراین یک‌درصد به مالیات بر ارزش‌افزوده اضافه شد. ما هم اکنون به صندوق‌ها اعلام کرده‌ایم احکام بازنشستگان را تنظیم کنند. اجرای این قانون از ابتدای سال خواهد بود و موقیات پرداخت خواهد شد. منظور گفت: آنها که ذیل صندوق تأمین اجتماعی قرار می‌گیرند، سازمان تأمین اجتماعی در نحوه‌صدور احکام و در اساتای یکسان سازی حقوق‌شان اقدام می‌کند. همچنین دولت هم ۱۳۰هزارمیلیارد تومان از بدهی‌های قبلی خودش به سازمان تأمین اجتماعی را پرداخت می‌کند تا کسری این سازمان را یکسان سازی جبران شود.

وی تأکید کرد: در واریزی حقوق دو ماهه نخست بازنشستگان تأمین اجتماعی طبق جداول حقوقی سال گذشته بوده است که با اصلاح احکام همسان سازی در ماه‌های آتی حقوق بازنشستگان اصلاح و موقیات پرداخت خواهد شد.

■ **تمرکز بر راهکارهای «غیرقیمتی» برای کنترل مصرف سوخت**

منظور با تأکید بر اینکه قیمت بنزین در حال افزایش نمی‌یابد، گفت: دولت تلاش کرد با صرفه‌جویی مصارف انرژی، منابع نفت و گاز را افزایش دهد. برای نمونه، سامانه‌ای طراحی کرده‌ایم تا نفت و گاز را بر اساس پیمایش به مصارف حمل‌ونقل تخصیص دهیم. این موارد به کاهش مصرف و جلوگیری از قاچاق کمک می‌کند تا در مقابل بتوانیم میزان صادرات را افزایش دهیم.

وی افزود: برای کنترل مصرف، تمرکز ما بر راهکارهای غیرقیمتی است، در همین جهت راه‌اندازی بازار بهینه‌سازی انرژی نیز کمک خواهد کرد تا از منابع انرژی استفاده بهتری صورت گیرد.

رئیس سازمان برنامه‌وبودجه واردات خودرو را در صعودی دانست و گفت: طبق قانون و توافق که صورت گرفته بانک مرکزی موظف است ارز مورد نیاز واردات خودرو را تأمین کند.

منظور درباره مطالبات گندمکاران اظهار کرد: از نیمه دوم فروردین‌ماه کشاورزان گندم‌های خود را به دولت تحویل دادند که بر این اساس پول آنها باید در چند ماه ابتدایی هر ساله پرداخت شود. در این راستا با توجه به منابعی که اخیراً اختصاص یافته است، در اسرع وقت مطالبات گندمکاران پرداخت خواهد شد.

وی افزود: منابع هدفمندی در طول سهال محقق می‌شود اما این پرداخت باید در ابتدای سال انجام شود، بر این اساس مجوزهایی اخذ شد تا پرداخت مطالبات گندمکاران از روز آ آینده آغاز شود.

دبیر امنیت غذایی نیروهای مسلح گفت: در خصوص بکارگیری پژوهش، نوآوری و فناوری در بخش امنیت غذایی و کشاورزی که تأکید مقام معظم رهبری است، تولید محصولات فراسودمند (پروبیوتیک)، سالم و ارگانیک، تدوین الگوی مصرف ایرانی –اسلامی و دانش‌بنیان، طراحی و تولید سیستم‌های مقابله با بیوتوربیسم غذایی را در دستور کار قرار دادیم و در آمادگی کامل برای همکاری با سایر بخش‌های کشور هستیم. ■ ■ ■

مرتضی اعلمی، دبیر امنیت غذایی نیروهای مسلح در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به امنیت غذایی به عنوان مؤلفه‌ای از امنیت ملی گفت: تعریف امنیت غذایی از طرف سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) در سال ۱۹۸۴ آورده شده است که در آن امنیت غذایی به معنی اطمینان از اینکه همه مردم در همه اوقات به غذاهای اصلی مورد نیاز خود دسترسی فیزیکی و اقتصادی داشته باشند، تعریف شده است که البته این تعریف در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران معنای وسیع‌تری دارد.

وی تصریح کرد: امروزه در جهان از یک طرف با افزایش مصرف و از طرفی با کمبود منابع مواجه هستیم، بنابراین امنیت غذایی در اکثر کشورهای جهان معادل امنیت ملی است و کشور ما نیز به دلایل مختلف از این قاعده استثناء نیست، بنابراین ما ناگزیریم چه به لحاظ سیاسی و چه به جهت ساختاری به موضوع امنیت غذایی توجه کنیم و در تأمین کالاهای اساسی به خودکفایی برسیم و بتوانیم نیازهای خود را در بحث امنیت غذایی تأمین کنیم، چون از یک طرف با افزایش مصرف و از طرفی با کمبود منابع و همچنین تهدیدها مواجه هستیم.

اعلمی با بیان اینکه کشور ما طی این سال‌ها با تحریم و تهدیدهای همه‌جانبه روبرو بوده است، وضعیت ایران را متفاوت از سایر کشورها عنوان کرد و گفت: دشمنان از بنو انقلاب با ترور، سبسه و پس از آن با راه‌انداختن جنگ سخت تلاش کردند کشور را در عرصه خودکفایی متوقف کنند، آنها پس از ناگامی در این عرصه با تحریم و توطئه برای انزوا ی ایران در عرصه بین‌المللی و همچنین خرابکاری‌های صنعتی و نفوذ سایبری و روش‌های نوین تهدید که در همگان مهربن و آشکار است، تلاش کردند چرخ حرکت و شتاب جمهوری اسلامی ایران را در تمامی عرصه‌های پیشرفت متوقف کنند.

وی افزود: به سوازات این تهدیدها طی سه‌سال‌های اخیر مسئله بیوتوربیسم به عنوان تهدیدی پنهان

و تقریباً جدید، سواى سایر تهدیدهای مورد توجه، کارزار مبارزه و دفع خطر و همچنین پایداری امنیت را با پیچیدگی‌های دیگری روبه‌رو کرده است که شمول آن دایره وسیعی از تهدید از جمله سیستم تأمین غذا و نیازهای اساسی در این عرصه را نیز در برمی‌گیرد، بنابراین مفهوم و دربرگیری امنیت غذایی برای جمهوری اسلامی ایران فراتر از تأمین غذا به روش‌های متداول دنیااست.

امنیت غذایی نیروهای مسلح اظهار داشت: در تعریف ساده جهانی، منظور از امنیت غذایی تأمین غذای سالم، کافی و مقوی برای همه مردم است، اما در وزارت دفاع و نیروهای مسلح منظور از امنیت غذایی بسطیظت و وسیع‌تر از تعاریف

#### گزارش یک



خبرنگاری بربا

دبیر امنیت غذایی نیروهای مسلح در گفت‌وگو با «جوان»:

# تولید محصولات پروبیوتیک در دستور کار دبیرخانه امنیت غذایی نیروهای مسلح است

معمول و روزمره برای این مفهوم است. جمهوری اسلامی ایران به سبب مواجهه و رویایی با تهدید در عرصه غذایی و مسئله بیوتوربیسم باید با بومی‌سازی تمامی چرخه تولید و خودکفایی کامل در تأمین غذا، خود را در برابر هر گونه تهدید بیولوژیک مصون بدارد.

وی ادامه داد: همواره شتابه‌ای از تهدیدات بیولوژیک و احتمال ورود برخی اقلام‌اساسی اوده مانند گندم به

کشور مطرح بوده است که البته از سوی دستگاه‌های مسئول مورد تأیید قرار نگرفت، اما جدای از شایعات مطرح در خصوص امکان ورود مواد غذایی اوده به چرخه مواد غذایی کشور این موضوع ابعاد دیگری نیز دارد و آن تصمیم جدی و اقدامی عملی برای

#### اقتصاد و انتخابات ۲-

## بنزین و انتظار از نامزدهای انتخابات

پیشنهادی آنها نه تنها بر اقتصاد کشور تأثیرگذار خواهد بود، بلکه می‌تواند تأثیرات مهمی بر زندگی روزمره مردم و آینده انرژی ایران داشته باشد. در این انتخابات، مردم انتظار دارند کاندیداهای برنامه‌های شفاف و کاربردی برای مدیریت منابع انرژی کشور و بهبود وضعیت ایران، به میدان بیایند. زیرا به میزان قابل توجهی رئیس جمهور جدید بلکه به‌انتخاب مسیری جدید برای مدیریت منابع انرژی کشور نیز تبدیل خواهد شد. با توجه به شرایط فعلی، نقش رئیس‌جمهور آینده در تصمیم‌گیری برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید است، اجرای سیاست‌های درست می‌تواند کشور را از وابستگی به واردات بنزین نجات دهد و به سمت خودکفایی و حتی بازگشت به وضعیت صادرات هدایت کند. این موضوعات باید به‌طور جدی در مناظرات و برنامه‌های انتخاباتی کاندیداهای مطرح شود تا مردم با آگاهی کامل و اطلاعات کافی به‌انتخاب رئیس‌جمهور جدید بپردازند. به‌طور خلاصه می‌توان گفت انتخابات ۱۴۰۳ امنیت انرژی کشور نیز تأثیر می‌گذارد بلکه موجب ایجاد بار مالی جدی بر منابع ارزی کشور و همچنین به توزیع ناعادلانه یارانه‌های انرژی منجر می‌شود، بنابراین بهینه‌سازی مصرف بنزین در بخش مصارف شخصی‌گامی مهم در جهت اصلاحات در چارچوب یارانه انرژی است.

وی ادامه داد: یکی از راهکارهای اصلی پیشنهادی، تغییر مکانیسم و سازوکار پرداخت یارانه بنزین است که در حال حاضر روی اعطای سهمیه بنزین به خودرو استوار است و نتایج زیانبار آن به خوبی قابل مشاهده است و راهکار پیشنهادی در این زمینه، اعطای سهمیه بنزین به افراد است تا دولت از قیمت‌گذاری اشتباه و غلط بنزین در کشور خارج شود و به‌جای آن تعامل در خرید یا فروش سهمیه بنزین بین افراد جایگزین آن شود تا نخست کسانی

# گزارش

دبیر امنیت غذایی نیروهای مسلح: امروزه بیوتوربیسم و جنگ در همه حوزه‌ها علیه جمهوری اسلامی جاری و ساری است و در تلاشیم به‌عنوان دبیرخانه امنیت غذایی نیروهای مسلح ضربه امنیت غذایی را با خودکفایی در بخش‌های مختلف کشاورزی، دامداری و حتی شیلات از صفر تا صد بومی و به حداکثر برسانیم

#### گزارش یک

غذایی را تا حد زیادی بومی‌کند و از نگاه صرف تأمین غذا به تولید سالم پایدار در چارچوب امنیت ملی دست یابد و امیدواریم نه تنها در وزارت دفاع، بلکه مفهوم امنیت غذایی به‌عنوان مؤلفه‌ای از امنیت ملی در بدنه و سیستم فکری کشور نهادینه و جلوی آسیب‌ها در این عرصه گرفته شود و به حداقل برسد و از طرفی امنیت پایدار و بلندمدت در عرصه غذایی با توجه به شرایط اقلیمی، کمبود منابع و تهدیدات بیولوژیک تا حد زیادی رشد کند و در مسیر توسعه قرار گیرد.

وی گفت: به‌طور کلی تولید بذرهای استراتژیک، کشاورزی دانش‌بنیان و بکارگیری فناوری‌های نوین- از تقضای بهره‌روری و مدیریت منابع آب، هوشمندسازی مزرعه تا سفره، تولید مسموم‌پایه و مراتع، ایجاد ذخیره عمومی از راهبردهای وزارت دفاع در حوزه کشاورزی در راستای مقاومت در برابر تهدیدات بیولوژیک است.

دبیر امنیت غذایی نیروهای مسلح تصریح کرد: همانطور که رهبری می‌فرمایند، دستگاه کشاورزی برای کشور ما بسیار مهم است، چون امنیت غذایی برای کشور ما که کشوری بزرگ، پرجمعیت دارای هدف‌های بلند بوده، بسیار مهم است، بنابراین بخش کشاورزی ما یک بخش ویژه و استثنایی است و همه باید برای آن تلاش کنند. وی گفت: امروزه بحث بیوتوربیسم و جنگ در همه حوزه‌ها علیه جمهوری اسلامی جاری و ساری است و در تلاشیم به‌عنوان دبیرخانه امنیت غذایی نیروهای مسلح، ضربه امنیت غذایی را با خودکفایی در بخش‌های مختلف کشاورزی، دامداری و حتی شیلات از صفر تا صد بومی و به حداکثر برسانیم.

که خودرو ندارند از قیمت یارانه‌ای سود ببرند و دوم اینکه توزیع ناعادلانه یارانه‌های انرژی کاهش یابد. علاوه بر این، تعیین قیمت تعادلی در بازار مبادلات بنزین و حصول اطمینان از اینکه هزینه‌های خارج از این الگو از سوی سهمیه‌افراد بدون خودرو پوشش داده می‌شود، می‌تواند با ایجاد انگیزه برای استفاده کارآمدتر از این منبع، مصرف بنزین را بیشتر بهینه کند. این کارشناس انرژی با اشاره به اهمیت بنزین به

نفر در تحقق بهینه‌سازی الگوهای مصرف شخصی و ترویج توزیع عادلانه یارانه‌های انرژی اظهار کرد: مزایای کلیدی اجرای این طرح در ظرفیت آن برای بهینه‌سازی الگوهای مصرف شخصی و ترویج توزیع عادلانه یارانه‌های انرژی نهفته است. با دادن سهمیه بنزین به افراد به‌جای خودور، خانوارهای بی‌مصرف یا چندین خودرو مجبور به مصرف بهینه‌تر خواهند شد و مصرف کلی سهمیه آنها کاهش می‌یابد. از سوی دیگر، افراد بدون خودرو می‌توانند به قیمت یارانه‌ای دسترسی داشته باشند و از این طریق بار مالی خود را کاهش دهند و تقاضا را در سایر حوزه‌های اقتصادی تحریک کنند.

وی در پایان گفت: مسئله ناترازی بنزین یکی از مسائل اساسی در مناظرات انتخاباتی کشور خواهد بود. بحث تعیین سهمیه‌بندی بنزین و همچنین بهینه‌سازی در مصرف بنزین در بخش مصارف شخصی خانوار گامی ضروری در جهت اصلاحات در چارچوب یارانه بنزین است. با تغییر مکانیسم یارانه بنزین، علاوه بر اینکه بهینه‌سازی مصرف کاملاً اقتصادی می‌شود، موجب توزیع عادلانه یارانه انرژی در بخش بنزین نیز خواهد شد، بنابراین مسئله دسترسی و مسیر کلی ناترازی بنزین در مناظرات انتخاباتی پیش‌رو باید مشخص شود که قطعاً مداوم وضعیت فعلی راهکار اصلی نیست اما تغییر در شیوه اعطای سهمیه بنزین به نفر یا همچنین تغییر در قیمت بنزین به‌عنوان راهکارهای اصلی پیش‌رو است که باید نامزدهای انتخابات به‌صورت شفاف مسیر طی شده را بیان کنند.

#### آگهی فراخوان مناقسه عمومی (یک مرحله‌ای)

فاضلاب ساختمان مرکزی.

۲- **نام و نشانی دستگاه مناقسه گزار:** تهران، خیابان کریمخان زیند، خیابان شهید دکتر عضدی (آبان جنوبی)، نبش سینند، ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز ایران، طبقه چهارم، مدیریت منابع انسانی (خدمات اداری رفاهی)

۳- **مهلت دریافت اسناد مناقسه:** از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۳ ساعت ۱۶:۰۰ تا ساعت ۱۶:۰۰

۴- **مهلت زمانی ارسال پیشنهاد:** ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ تا ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۱

۶- **تاریخ بازگشایی پیشنهادات شرکت‌های حائز شرایط امتیاز ارزی کیفی:** روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ ساعت ۹/۳۰

۶- **برآورد مالی پروژه:** مبلغ ۹۵.۲۵۸.۵۲۲.۶۵۶ ریال
■ ■ ■ **انتهای مهلت** گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۸۳۱۱۵۷۶۰ و ۸۳۱۱۵۷۷۵ تا ۸۳۱۱۵۷۷۵ تماس حاصل نمایند.

■ **روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران**

**شرکت ملی گاز ایران** (مدیریت توسعه منابع انسانی) در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی با موضوع ذیل به شماره مناقسه ۰۰۰۰۰۵۸۳۲۰۳۰۹۲ (۲۰۰۳) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط و دارای گواهینامه‌های صلاحیت معتبر در رشته ۱- امور تأسیسات از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۲- تهیه و تأسیسات و تجهیزات آب و فاضلاب از سازمان برنامه و بودجه برای مدت دو سال اقدام نماید.

لذا مقتضی است بر اساس استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقسه نسبت به تکمیل جداول، پارگذاری مدارک و مستندات مورد نیاز و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) اقدام نماید.

لازم به ذکر است کلیه مراحل پارگذاری از در یافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه مذکور به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

۱- **موضوع مناقسه:** پیمان تعمیر و نگهداری از تأسیسات تصفیه خانه

**دلیل به ششماه مناقسه ۰۰۰۰۰۵۸۳۲۰۳۰۹۲ (۲۰۰۳)** در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط و دارای گواهینامه‌های صلاحیت معتبر در رشته ۱- امور تأسیسات از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۲- تهیه و تأسیسات و تجهیزات آب و فاضلاب از سازمان برنامه و بودجه برای مدت دو سال اقدام نماید.

لذا مقتضی است بر اساس استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقسه نسبت به تکمیل جداول، پارگذاری مدارک و مستندات مورد نیاز و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) اقدام نماید.

لازم به ذکر است کلیه مراحل پارگذاری از در یافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه مذکور به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

۱- **موضوع مناقسه:** پیمان تعمیر و نگهداری از تأسیسات تصفیه خانه

## رسالهٔ از سایت بانک مرکزی حذف شد دلار ۴۲۰۰تومانی

نرخ اعلامی، صرفاً یک نرخ محاسباتی و نمایه‌ای است و نرخ معاملاتی محسوب نمی‌شود. در ادامه توضیحات این بانک آمده است: با عنایت به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی (به‌ازای هر دلار) در سال ۱۴۰۱ متعاقب اجرای سیاست مردمی‌سازی یارانه‌ها و با توجه به تغییرات ایجادشده در نرخ تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی بانک مرکزی و به این ترتیب نداشتن موضوعیت نرخ معاملاتی محسوب نمی‌شود، به عبارتی این نرخ صرفاً حائز کارکرد پژوهشی و مطالعاتی برای اشخاص و مجامع داخلی و بین‌المللی است.
همین اساس، بانک مرکزی برای استفاده مراکز پژوهشی و اسناد مجامع بین‌المللی، نرخ میانگین موزون ارز را به‌عنوان نمایه‌ای از نرخ رایج معاملات بازار ارز محاسبه و با انتشار آن اعلام کرد؛ این

قیمت دلار در سایت بانک مرکزی که تا مدت‌ها همچنان ۴۲۰۰هزار تومان درج شده بود، به نازگی تغییر کرده و معادل ۳۷هزار تومان شده است.

به گزارش «جوان» به نقل از صداوسیما، بانک مرکزی در توضیح کردی نرخ ۳۷هزار تومانی برای دلار اعلام کرد: این نرخ موزون است و صرفاً یک نرخ محاسباتی و نمایه‌ای است و نرخ معاملاتی محسوب نمی‌شود، به عبارتی این نرخ صرفاً حائز کارکرد پژوهشی و مطالعاتی برای اشخاص و مجامع داخلی و بین‌المللی است.
همین اساس، بانک مرکزی برای استفاده مراکز پژوهشی و اسناد مجامع بین‌المللی، نرخ میانگین موزون ارز را محاسبه و با انتشار آن اعلام کرد؛ این